Parochus: idem qui Vice-Archidiaconus.

	R.C.	G.C.	A.C.	H.C.	Jud.	Dist.a M.H.
In Matre † *	996	24	1	8	5	-
<i>In Filiali:</i>						
Geisz. Educillo duo	10	-	-	-	-	$\frac{1}{2}$
Summa.	1006	24	1	8	5	

4. Kálmánd ²⁾. Pagus in Cottu Szathmár. Parochia 1804 erecta. Ecclesia ad S. Annam 1860 cum integro pago in cineres abiit. Capellae in coemeterio et intra vineas. Matricas habet ab anno 1804. Patronus: Excell. D. Aloysius e Comitibus a Károlyi. — Ling. Hung. et Germ.

Parochus: D. Adalbertus Steinberger.

¹⁾ Bere iam 1291 exstitit.

²⁾ Kálmánd. De hoc pago Historia Kaplonyensis haec habet: „Anno 1748 Calviniani hic habuerunt ecclesiam, quae, ut e structura eius patet, fuit quandam nostras. Accepta autem est ipsis ecclesia haec per addictissi-mam nobis Comitissam Annam Károlyi anno 1753, in qua per parochum Fényensem Antonium Gerstocker hoc anno benedicta in festo S. Jacobi fuit celebratum primum sacrum, durante solemnitate per duas dies, subsequente etiam festo S. Annae, nam in honorem huius fuit ecclesia benedicta, nobilitate ex hac tota circumferentia praesente. — Dum fuit ecclesia revindicata anno 1753 erant in Kálmánd circiter 10 domus catholicae; nunc vero 1758 reperti sunt hospites omnes catholic Svevi 63.

	R.C.	G.C	A.C.	H.C.	Jud.	Dist.a M.H.
In Matre	597	27	-	13	5	-
<i>In Filiali:</i>						
Börvely ¹⁾ * O.P.	4	15	-	1508	4	$\frac{2}{4}$
Summa.	601	42	-	1521	9	

5. Kaplony ²⁾ Pagus in Cottu Szathmár. Parochia antiquissima. Ecclesia ad S. Antonium de Padua aedificata 1841. Ei adnexum Mausoleum inclytae familiae Comitum a Károlyi.

— Matricas habet ab anno 1726. Patronus: Excell. D. C. Georgius a Károlyi. — Ling. Hung. Germ.

Administrator: P. Adamus Pardubay, Quard.

¹⁾ Börvely fuit olim familiae Guth-Keled. Anno 1430 iudicio Palatinali occupata est pro cive Cassoviensi, Joanne Geugler, ob cruentationem eiusdem, cum 35 sess. col. et ecclesia turri ac cinctorio provisa parochiali lapidea et silvis et loco, ubi olim munimentum fuit.

— Lacus Láp, qui tempore Francisci II. Rákóczy solum auctus fuit et non, prout traditio est, artificiose ad arcem Ecsed defendendam paratus, iam eotum exstitit. Ipse quoque Istvánffy libr. 22. describit arcem dictam inter latissimos et profundissimos sitam lacus.

²⁾ Kaplony. De hoc loco et monasterio vide pag.22. Quum anno 1719 deducti sunt huc filii S. Francisci, his verbis coeperunt Historiam domus suae scribere: „Hic locus coepit esse Conventus anno Christi 1722 die 10. Maii. Deus O. M. det continuationem ad centenos annos, ut ad ovile unum per nos et alias religiosos lupi in hoc deserto fiant agni. Fiat! Amen!” Anno 1742 his in partibus grassabatur lues pestifera. — Anno 1748 canonice visitavit hic Episcopus Comes Fr. a Barkóczy. — Non erit absire hic pauca adnotare e Historia Kaplonyensi, quae vitam religiosam saeculi superioris illustrant. „Die 8. Sept. 1857 — ita habet Historia pree-laudata — recto dum pro Matutino pulsavit excita tor, idest 3. quadrante pro 12 noctis, appulit ad nos Excell. D. fundator, qui, ut venit ad conventional, immediate se ad chorum contulit, ac dein absolute nobiscum Matutino, lytaniis O. O. S. S. in Provincialatu ad mane quievit. Mane media octava, ut moris est dato signo campanae, Officium parvum B. M. V.; Primam et Tertiam nobiscum absolvit, sacro cantato et sermoni interfuit, et eotum etiam Illust. D. Colonellus Comes Antonius cum sua Comitissa ad nos pro devotione venit et hebdomada sacra maxime pro decantandis laudibus divinis cum fratribus.”